发行前注册资本：652,200,110元

法定代表人：吴佳林

注册地址：湖南省岳阳市城陵矶洪家洲

邮政编码：414002

电话：0730—8590683

传真：0730—8562203

国际互联网网址：http://www.yypaper.com

电子信箱：zq@tigerfp.com

所属行业：造纸行业

经营范围：纸浆、机制纸的制造、销售及对泰格林纸集团及其子公司水、电、

汽的供应。经营本企业自产产品及技术的出口业务；经营本企业生产所需的原辅

材料、仪器仪表、机械设备、零配件及技术的进口业务（国家限定公司经营和国

家禁止进口的商品及技术除外）；经营进料加工和“三来一补”业务。

（二）发行人董事、监事、高级管理人员基本情况及持有发行人股份情况

 4

截至 2010年 12月 28日，本公司董事、监事、高级管理人员中持有本公司

股票的情况如下表所示：

姓名姓名姓名姓名 职务职务职务职务 性别性别性别性别
年龄年龄年龄年龄

（（（（岁岁岁岁））））
本次发行前本次发行前本次发行前本次发行前

持股数持股数持股数持股数（（（（股股股股））））

本次发行后持本次发行后持本次发行后持本次发行后持

股数股数股数股数（（（（股股股股））））

王锐华 副总经理 男 50 25,900 33,670

彭莉 监事 女 46 3,600 4,680

合合合合 计计计计 - - - 29,500 38,350

（三）发行人控股股东及实际控制人的情况

1、控股股东情况

发行人的控股股东为湖南泰格林纸集团有限责任公司。

本次发行完成后，泰格林纸集团有限责任公司持有公司 189,556,901股，持

股比例为 22.48%，是公司唯一的持股 5%以上的股东。

泰格林纸集团的基本情况如下所示：

名称 湖南泰格林纸集团有限责任公司

住所 湖南省长沙市星沙经济技术开发区东升路

法定代表人 吴佳林

公司成立日期 1996年11月28日

注册资本 18亿元

经营范围

从事持有、管理并运作授权范围内的国有资产、科研开发等

业务，具体包括制浆造纸、林业开发、发电供热、轻机制造、

木材加工、港口贸易、房地产开发等业务。

2、实际控制人情况

本公司的实际控制人目前为湖南省国有资产监督管理委员会，其为监督管理

机构，不从事经营活动。2010年 9月 21日，公司控股股东泰格林纸集团全体股

东与中国纸业签署《重组协议》，以发起设立方式整体改制重组泰格林纸集团成

为一家由中国纸业控股的股份有限公司，待有关部门审批完成并办理完成相关变

更手续后，公司的实际控制人会变更为国务院国有资产监督管理委员会。目前，

公司的控制关系如下图所示：

 5

81.39%   22.48%

（四）本次配股发行后发行人前十名股东持股情况

本次配股完成后，截止 2010年 12月 28日，本公司前十名股东持股情况如

下表所示：

股东名称股东名称股东名称股东名称
持股比例持股比例持股比例持股比例

（（（（%））））
持股总数持股总数持股总数持股总数
（（（（股股股股））））

有限售条有限售条有限售条有限售条
件股份数件股份数件股份数件股份数
量量量量（（（（股股股股））））

湖南泰格林纸集团有限责任公司 22.48 189,556,901 136,945,888

中国工商银行－上投摩根内需动力股票型证券投资
基金 3.84 32,381,916 0

中国华融资产管理公司 3.43 28,886,820 0

中国银行－嘉实稳健开放式证券投资基金 3.40 28,665,156 0

中国建设银行－华宝兴业行业精选股票型证券投资
基金 2.31 19,500,000 0

中国银行－易方达策略成长二号混合型证券投资基
金 2.22 18,729,984 0

中国银行－易方达策略成长证券投资基金 2.20 18,569,985 0

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分红－
005L－FH002 沪 1.85 15,608,321 0

中国光大银行股份有限公司－摩根士丹利华鑫资源
优选混合型证券投资基 1.36 11,494,956 0

中国工商银行－易方达价值精选股票型证券投资基
金 1.23 1,040,000 0

（五）本次发行完成后发行人股本结构变动情况

本次变动前本次变动前本次变动前本次变动前 本次变动后本次变动后本次变动后本次变动后

股份类型股份类型股份类型股份类型
数量数量数量数量（（（（股股股股））））

比例比例比例比例

（（（（%））））

本次变动增本次变动增本次变动增本次变动增

减减减减（（（（股股股股）））） 数量数量数量数量（（（（股股股股））））
比例比例比例比例

（（（（%））））

一、有限售条件股份 105,342,991 16.15 31,602,897 136,945,888 16.24

二、无限售条件股份 546,857,119 83.85 159,356,141 706,213,260 83.76

三三三三、、、、股份总数股份总数股份总数股份总数 652,200,110 100.00 190,959,038 843,159,148 100.00

四四四四、、、、本次股票发行情况本次股票发行情况本次股票发行情况本次股票发行情况

（一）发行数量：190,959,038股。

湖南省国有资产

监督管理委员会

湖南泰格林纸集

团有限责任公司

岳阳纸业股份

有限公司

 6

（二）发行价格：7.70元/股。

（三）发行方式：向原股东配售。

（四）注册会计师对本次募集资金到账的验证情况：

天健会计师事务所有限公司为本次发行的资金到账情况进行了审验，并出具

了天健验（2010）2-30号验资报告。

（五）募集资金总额：147,038.46 万元。

（六）发行费用总额及项目、每股发行费用：

本次发行费用总额为 3,917.54万元（包括承销保荐费用、律师费用、会计师

费用、配股登记费用以及路演推介和媒体宣传费用），每股发行费用为 0.205元。

（七）募集资金净额：143,120.92万元。

五五五五、、、、其他重要事项其他重要事项其他重要事项其他重要事项

发行人自配股说明书刊登日至本上市公告书刊登前未发生可能对发行人有

较大影响的其他重要事项。

六六六六、、、、上市保荐人及意见上市保荐人及意见上市保荐人及意见上市保荐人及意见

1、保荐人（主承销商）：国信证券股份有限公司

法定代表人：何如

保荐代表人：曾军灵、廖家东

项目协办人：彭晗